PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1894/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em de 2 dezembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1881/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 17723/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes. da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao: autor da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,

. RR
LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 4 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

ES3 DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSE AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 16 de novembro de 2021.

OFÍCIO Nº 302/2021 - PRES.

Ref.: Ci. nº 2214/2021-DTL/SAJI do al

Assunto: Requerimento nº 1881/2021 - Veresto,Erandeirr”IT
É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria e em

Duarte de Lima

Prezado Senhor:

atendimento as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações

alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta

Autarquia, conforme segue:

1) Nos últimos 2 (dois) anos (2020/2021), quantos processos foram

ajuizados pelo município? Citar mês a mês.

Foram ajuizados, em média, 19 processos.

2) Nos últimos 6 (seis) meses quantas ações de execução foram

ajuizadas? Citar mês a mês,

Foram ajuizadas duas ações de execução.

3) Quais são os procedimentos adotados para o pagamento de

sucumbências processuais?

A transferência de valores relativos à sucumbência é realizada nos

termos da Lei Ordinária nº 4940/2013.

4) Como é feito o pagamento da sucumbência aos procurdores?

Cheque, depósito, transferência.

Transferência.

5) Enviar planilha com os valores de sucumbências pagos aos

procuradores nos últimos 3 (três) anos, indicando o procurdor e o valor recebido

individualmente.

Os procuradores e os valores transferidos, respectivamente,podem ser

consultados no Portal de Transparência do DAEV, com acesso a partir de

www.daev.org.br e clicando em “Portal de Transparência”, na página inicial do sítioAT
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 — wwwdaev.org.br- presidenciaQDdaev.org.br

io ,

t > DEPARTAMENTODE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Ne AUTARQUIA MUNICIPAL

eletrônico. As consultas podem ser feitas nos itens “Cargos e Salários” e “Despesas de

Pagamentos", respectivamente.

6) Quias são os funcionários do município que estão recebendo
sucumbência?

As procuradoras efetivas e o Diretor do Departamento Jurídico,

reforçando a devolutiva constante na resposta à questão nº 5.

É importante destacar que a cobrança judicial depende da efetividade

da cobrança amigável, sendo que no período de pandemia de COVID-19 restou

prejudicada dada à suspensão de prazos no Tribunal de Justiça do Estado de São

Paulo (TJSP).

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada

consideração, com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.

IVAIR NUNES PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA 1) —Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tel. (19) 2122-4444 — wwwdaev.org.br — presidenciaQdaev.orgbr

Go DL,
Glvrngo

1L sunt rmido pes ada É or
e Sabuicão dos 2.4 a pres +o bt
bio ã Sal. ulmaio E valapalo O po dou a ti es:

ar Seu puto de SabMs Srduo am Lo E
ASSga) o dado Eae Secriidisdi Elas podemos (em Ya SA

caidots exdelisidas SF e, a,expirimi taco E:

ARARAS EA ai> :

art pesado . As sd Átia p= ga rm À

Aeção ppl, digas Nocall Da EpiPA che.s
to casi pada RO e vd . |

(Os Elia sinaisAos ne ea Au Aa
pemabtirs gão aquelas coaparoMegpl t Ra Leo 4940

pr 2015, Cados
A = ” pdBag po Jo 2Sede

ei AeER a e, ePc pica irlação os“AO

seria ape PR ppp busco Sô lia
AR preso cdi. dr 4º, 1005080-30.20248.2C
oO6SVO a al

do

( á o j = K

Vga pos, ANOS mas LS tpotar

PEN R$ 42, 38 co Aga dos 12 anága dal

Sob. des midia ( + pps li sedia lia

2rodopola SF o BEB & ds napeta

Sirena Al ptica cão Fo todos cdreg

dspllizas podes pica So Ve ctso

tela, Di o pe ; 7

    GUN
TD——OB) sh 4

 MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

Comprovantede RendimentosPagos e de
Imposto sobre a Renda Retido na Fonte

Imposto sobre a Renda da Pessoa Física

Exercício de 2021 Ano-calendáriode 2020
Verifique as condições e o prazo para a apresentaçãoda Declaraçãodo Imposto sobre a Renda da Pessoa Física para este
calendário no sítio da Secretaria Especialda Receita Federal do Brasil na Internet, no endereço<receitaeconomia,gov.br>.

1. Fonte Pagadora Pessoa Jurídica

ano-   Nome Empresarial

45.787.678/0001-02 PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS 2. Pessoa Física Beneficiária dos Rendimentos
                        CPF Nome Completo

Natureza do Rendimento

Rendimentosdo trabalhosem víncuio empregatício

3. Rendimentos Tributáveis, Deduções e Imposto sobte a Renda Retido da Fonte Valores em reais
1. Total dos rendimentos(inclusive férias) L 53.135,63

2, Contribuiçãoprevidenciáriaoficial 0,00

3. Contribuição a entidadesde previdênciacomplementar,pública ou privada, e a fundos de aposentadoriaprogramada individual [7 0,00
(Fapi)(preenchertambém o quadro 7) 4
4, Pensão alimentícia (preencher também o quadro 7) 0,00

5. Imposto sobre a renda retido na fonte 1 8.390,40

4. Rendimentos Isentos e Não Tributáveis Valores em reais
1. Parcela isenta dos proventosde aposentadoria,reserva remunerada, reforma e pensão (65 anos oumais) 0,00

2. Diárias e ajuda de custo 0,00

3 Pensão e proventosde aposentadoriaou reforma por moléstiagrave; proventos de aposentadoriaou reforma por acidente em serviço 0,00

prLucros e dividendos,apurados a partir de 1996, pagos por pessoajurídica (lucro real, presumidoou arbitrado) [ 0,00

-| 5. Valores pagos ao titular ou sócio da microempresaou empresa de pequeno porte, exceto pro Jabors, aluguéisou serviçosprestados | 0,00
8. Indenizaçõespor rescisãode contratode trabalho, inclusive atitulo de PDV e por acidentede trabalho 0,00

7. Outros ] 0,00
5. Rendimentos Sujeitos à Tributação Exclusiva (rendimento líquido)

Valores em reais   1. Décimoterceiro salário 0,00

2. Imposto sobre a renda retido na fonte sobre 13º salário 0,00

3. Outros 0,00

8.1 Número do processo: (especificar) Quantidadede meses 0,0 Natureza do rendimento: (especificar) Valores em reais                serviço

1. Total dos rendimentostributáveis (inclusive férias e décimo terceirosalário) 0,00

2. Exclusão: Despesascom a ação judicial 0,00

Dedução: Contribuiçãoprevidenciáriaoficial 0,00
À» Dedução: Pensão alimentícia(preenchertambém 6 quadro 7) , 0,00

Imposto sobre a renda retido na fonte 0,00

:6. Rendimentos isentos de pensão, proventosde aposentadoriaou reforma por moléstia grave ou aposentadoriaou reforma por acidente em 0,00
7. Informações Complementares

8. Responsávelpelas Informações Data
19/02/2021

Nome
PREFEITURADO MUNICIPIODE VALINHOS  |Assinatura

Aprovado pela IN RFE nº 1.682, de 28 de dezembro de 2016.    Pág.1